关于“学习贯彻习近平总书记教师节重要寄语精神”
专题网络培训的通知
 各二级学院、校：
2020年9月9日，在第36个教师节到来之际，习近平总书记发表教师节重要寄语，对广大教师提出殷切期望，对各级党委和政府做好教师工作提出明确要求。教育部专门下发了《教育部关于学习贯彻习近平总书记教师节重要寄语精神的通知》（教师〔2020〕9号），要求认真学习领会、全面贯彻落实习近平总书记重要寄语精神，推进新时代教师队伍建设，落实好立德树人根本任务。我校为配合通知精神，开展“学习贯彻习近平总书记教师节重要寄语精神”专题网络培训，现将有关培训计划通知如下：

一、学习目标

通过培训，深刻领会习近平总书记寄语和《习近平总书记教育重要论述讲义》（以下简称《讲义》）的精神实质和精髓要义，坚守立德树人初心和为党育人、为国育才使命，认清教育改革发展趋势，积极探索新时代教育教学方法，不断提升教书育人本领，更好地担负起培养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人的重任。
二、学习时间

本次培训学习时间为2021年3月20日至6月20日。

三、学习方式

（一）参训学员在中国教育干部网络学院（www.enaea.edu.cn）进行实名注册，登录后使用学习卡进入班级，即可参加培训学习活动。

（二）培训期间参训学员也可以下载中国教育干部网络学院移动客户端（学习公社app）随时登录学习，还可以关注中国教育干部网络学院微信公众号了解各类信息。

[image: image1.png]£
FIEAPP R4,

备注：

1.若注册时提示您手机号已被使用，您可能已注册，请直接登录并使用学习卡（忘记密码可先通过短信验证手机后重置新密码登录，然后再使用学习卡）；

2.学员学习操作流程详见中国教育干部网络学院首页顶部“操作指南”。
四、学习任务

培训学习分为课程学习、班级研讨、成果撰写三个环节。
（一）课程学习

课程学习分为必修课和选修课。必修课已预先统一打入“我的学习-必修课”课表中,选修课学员在“我的学习-选修课”中去选课区自主添加。参训学员须完成25学时（45分钟/学时）的必修课程，25学时（45分钟/学时）的选修课程学习任务。

（二）班级研讨

1.培训期间，参训学员结合学习体会和教育实践，在“我的学习-班级研讨”开展网上集中研讨，也可结合所在学校实际情况，线下自行组织开展讨论。每人至少发帖2条。

2.中国教育干部网络学院“互动社区”已开通相关论坛版块，参训学员可在“我的学习-项目论坛”与全国范围内的学员进行交流与互动，分享学习成果。

（三）成果撰写
培训期间，参训学员需结合培训目标、内容和自身工作实际，围绕“如何结合时代需求和教育教学实践不断提升教书育人本领”这一主题，撰写一篇学习心得作为本次培训的研修成果，在“我的学习-成果撰写”一栏提交展示。

撰写要求：主题鲜明、语言通顺、条理清晰、结构完整、逻辑严谨，不少于800字。

五、考核认证

（一）考核要求

1.必修课25学时（1125分钟），权重50%；

2.选修课25学时（1125分钟），权重50%；

3.班级研讨发言至少2条；

4.成果撰写1篇。
（二）认证形式

培训结束后，完成各项考核要求的参训学员可在“教学服务-电子证书”一栏中打印“学时证明”，作为本次培训的证明纳入相关档案。
六、进度安排
根据本校实际情况，合理安排培训进度，完成以下各阶段工作：

	阶段
	任务
	要求

	第1阶段
2021年3月10日-19日
	账号注册和

使用学习卡
	①培训启动，学员完成账号注册；

②学员完成“学习卡”使用，进入班级。

	第2阶段
2021年3月20日-6月15日
	完成学习任务
	①学员根据学习任务安排学习计划；

②学习视频课程；

③学员按计划参与班级研讨；

④学员按时撰写研修成果。

	第3阶段
2021年6月16日-6月20日
	总结与结业
	①查看学习档案；
②下载打印学时证明。

七、管理服务

学习过程中如有问题可通过以下渠道进行咨询国家教育行政学院中国教育干部网络学院：
（1）通过平台登录后的客服浮窗咨询客服老师：

周一至周五：上午8：30-12：00，下午13：00-17：30
（2）学员服务热线电话：400-811-9908
服务时间：上午8：30-12：00，下午13：00-22：00。周末及节假日照常值班。

（3）通过平台登录后页面右侧的“平台操作咨询”窗口留言咨询。
附件1：学习公社app操作手册-手机端

附件2：学员操作手册-PC端
附件3: 西安体育学院参训人员名单+学习卡（271人）
西安体育学院教师工作部
2021年3月9日